* **E**gressus fuerat

S2 **T**enē ergo hodie ad fontē r̄c. r̄ v̄go q̄ egrediet.
v̄ero. In hebreo scriptū est: Ecce ego stans sup fontē aq̄: r̄
erit adolescētula q̄ egrediet ad hauriendū r̄c. Pro adolescen-
tula in hebreo legit alma: sicut in Esaiā / vbi in n̄ris codicib⁹
scriptū est: Ecce virgo cōcipiet r̄c. in hebreo legit: Ecce alma
cōcipiet. Notandū ḡ
q̄ alma semp v̄gīnē
significat: r̄ h̄z etymo-
logiam: apocrypha. i. abscōdita. Nā in Job
xvii. c. vbi scriptū ē s̄
sapientia: Et abscōdet
ab oculis ois viuētis:
In hebreo dī naalma.
Ergo alma qđ inter-
ptat abscōdita. i. vir-
go nimia diligētia cu-
stodita: maiors laudis
videat ec̄ q̄ v̄go: Nā
v̄go pōt eē corpe r̄ nō
spū siue mēte: q̄ v̄o ab
scōdita ē /epiphesin. i.
pp̄tū v̄ginitatis h̄z:
v̄r v̄go r̄ abscondita
sit. Et q̄ abscondita ē/
suxta idioma hebreę
lingue consequēter et
virgo ē: que aut v̄go:
nō statim abscondita.
Hoc idē p̄bū in Exo.
xxv. c. de maria sorore
moysi adhuc virginem
legim⁹. Ostēdant iḡ
iudei alicubi positum
alma: vbi adolescētu
la et nō virginem soner.
b **R**espōdernt la-
ban et bathuel: A
dō egressus r̄c.
Aug⁹. Aut abraā p/
phaz nouerat: r̄ p̄phe-
tice a dō dictū: qđ p
slū dictū fuerat: agno-
scēbat: aut signum qđ
fū narravit: locutio-
nē dñi appellauerunt:
Hoc em̄ magis de re-
becca dictū ē: Abraā
em̄ nō de rebecca: sed
de aliqua ex tribu vel
cognatōe sua dixerat:
Et hoc ad vtrūq; vt
imunis esset seruus a
luramēto: si nō impe-
trasser: qđ nō dicē: cū
aliquid pp̄ herat: cer-
tā em̄ decet esse: p̄phe-
tiā. Et nota q̄ bathu-
elā mortuus erat: qđ
pbaf q̄ hoc qđ supra
dixit moyses: Ecur-
rit puella in domū ma-
ris. S̄ in morte inīu-
xit bathuel vxori r̄ fi-
lio suo: ne darent rebeccā alicui nisi de genere suo. Tū qđ di-
cī hic sic debet exponi: Respōderūt laban r̄ bathuel:
Id est v̄xor bathuelis: p ipso narrans. s. verba eius r̄ mādatū.
c Extra placitū. Act. v. g. Si a domino est: nō dissoluet.
d Prolatisq; vasis r̄c. Rebecca nō ornat auro bathue-
lis: quia nō sūt digna ornamenta barbari r̄ imperiti; De domo

abraq accepit ornamenta: quia patientia de domo sapientie
ornat. A puer abraam suscepit inaures: id est aurea in auribus
verba: brachilia: id est aurea in manibus opera: et alia or-
namenta quibus figurant diuersa virtutu generata. Hieremij
xxxij.a. Adhuc ornaberis tympanis tuis. Cultus muliebris
est sapientia secularis.
Eccehiel. xvij.a. Peruenisti ad mundum muliebre: ybera tua intu-
muerunt: et pilus germinauit: et eras nuda et confusione plena. e
Surgens autem mane. Exod. xij.f. Filii israel cum festinatione egressi sunt de egypto. f **M**aria neat puella saltet. Ita faciunt seculares: si ex toto retinere non possunt: saltem 35.q.5.c.1. procrastinant bonum perpositum filiorum. g **D**imittite me. q.d. non est neophytus diu dimittendus cum carnibus. h **E**locem pueram. Hic primo consensus mulieris legit requisitus: et inde per iure habitum est ut requiratur. Lam. Am. brosi? in quodam decreto videlicet dicere: quod non sicut requisita super sponsalibus: sed de die perfectionis. i **E**t nutritorem. Nec surris dicas delboam. I. apis qui pugnit et mel facit. Unus significat spem in tribulatiōe. Spes enim primi dulcorat penitentie labore. Greg. L. considerata magnitudo prius minuit vim flagelli. k **A**scēsis camelis. Per camelos gibbosos hic accipe peccata: qui ascendimus quādovitla nob subiungimus: et tunc super camelos eleuamur. Eusebius. De peccatis facieci sunt gradus quibus ad altiora consendum. Ide significat i. Regl. xxv.g. vbi legitur quod abigail surrexit et ascendit asinum: et quinqū puerelle cum ea facta est yxoris dauid. David et isaac idem: comites idem: rebec-

Festinus reuerterebatur **zc.** **Luci.** **iij.c.** Et venerunt festi-
nantes et inuenierunt mariam et ioseph: et infantem positum in
psepio. **Job.** **xxviiij.** d. **M**uñquid mirres fulgura et ibunt: et re-
uertentia dicent: assimus: Fulgura predicatores: nunc minis-
ferentes: nunc miraculis coruscantes: Qui dicunt: assimus:
f. 2 **¶** cum non suis

Libri

G cu nō suis viribus: sed deo attribuit: q fortis se egisse cognoscunt. **U**n Zach. vi. c. Corona facta de auro et argento in capite Iesu magni sacerdotis ponit: qz quicq; eloquentie vel sapientie in sanctis repit: totu in laude dei cedit: nihil sanctorum viribus sed dei virtuti ascribit. **E**sa. vii. b. Postquam vidit dominum reprehendit se vices: **T**e mihi qz tacui. **E**go tpe. **G**lo. Misericordia enim Christi stus incarnatus temprat te. Ecce fasciculus myrrae qz como rat inter vera spose. **C**ant. i. d. **E**t e gressus fuerat ad meditandum te. **H**iero. Per terram austrialem gerarā significat: vnde ad imoladū adducit fuerat. **E**gressus ē: vt exerceret in capo. In hebreo legit: Egressus est Isaac ut loqueretur in agro inclinata īa die: **M**att. xiiij. c. Et Isaac qz typus domini fuit ad orationē qz viꝫ iustum domo egressū: et vel nona hora: vel ante solis occasū: spiritales victimas deo obtulisse. Itēz **E**go tpe. **G**lo. Deambulabat Christus de spūt ad colaphos: d. colaphis ad flagella: tandem ad crucē. **H**oc ē qz legit. **I**ij. **R**egl. iiij. f. qz helisq; icubuit sup puerū: os sup os hīs: manū sup manū: oculos sup oculos: et surgens deambulabat qz domū: et iterū incubuit et oscitauit puer. **L**agūt aut̄ tria mēbra qz pīn hō peccauit. **U**n. 3. **I**j. b. Videl mulier lignū tergit et comedit. **H** At illa tollens cito pallium. **H**iero. **A**llia editio theristri: qd erit nūc ē gen⁹ arabici vestimenti: qz mīleries illi⁹ puincē velant. Theristri a theros: qd ē estas. i. pallium estivale: et ē multe tm̄: vel a teres qd est rotundū. i. vestis rotunda. Pallium peccati cōfusio qz opīt qlibet qn̄ videt Isaac. i. qn̄ recordat dominicē passiōis. Ex hac enī recordatiōe duo nascitū ī nob: pudor et dolor. Pudor: qz Christus ī crucis angustiis patit: et nos ī delitijs. **H**iero. Nō decet sub spinato capite ī mēbrū vivere deliciatū. Dolor: qz p nobis patit. **E**ccl. xvij. g. Suscitabo pacū meū tecū et recordaberis vias tuas et cōfunderis. **E**t. i. Pactū meū suscitaro ego tecū: et scies qz ego domini: et vt recorderis et cōfunderis: et nō sit tibi ultra apire os p cōfusionē tua. **I** Qui gesserat. **M**ar. vij. d. Cōuenientes apli ad Iesū renūciaverūt ei oīa que egerrat et docuerat. **K** Qui introduxit eam. **C**ant. vij. a. Apphendā te et ducā ī domū matris meę: et in cubiculum genitricis meę.

* **b** Egressus fuerat te. Ager mūd⁹: Isaac Christus: egressus. i. incarnat⁹: ad meditandum illud sumū pīlū incarnatiōis: passiōis: et redēptiōis nře. Hac meditationē fecit Christus ī cubili suo. i. in cruce. **E**sa. xxvij. b. Meditari ē ī spū suo duro p diē estus. In hac meditationē Christus multa didicit p expiētiā. **E**ccl. xxix. a. In frā alienigenap gētū trāsiet: bona em̄ et malā ī oīb⁹ tēpabit: cor suū tradet ad vigiladū diluculo. **H**iero. xxix. c. Ego scio cogitationes quas cogito sup vos: ait dominus: ego cogito cogitationes pacis et nō afflictionis: vt dem vobis finē et patiētiā. Nec studia et has meditatiōes: pdixit dominus ī luce ī passiōe. Pauci em̄ de antiquis pīb⁹ sciuerūt has meditatiōes: qd⁹ cogitabat redimere mūdū morte sua. **A** Inclinata īa die. Cum mors appropinqt̄ egrediēdū ē ī agro penitētie vel religiōis: vñ ecclēstia pīplemūr. Allit em̄ qm̄ pueniet ad vitā eternā: nīli ī pīsentī vita ēa fuerit pīplāt̄: **J**ob. xxxix. d. In pīruptis silicib⁹ cōmorat̄ atq; inaccessis rupib⁹: vñ pīplat̄ escā: et delōge oculi et̄ pīpīciūt. **H**iero. vi. a. Cōsurgite et ascēdam̄ ī meridie: **T**e nob̄ qz īclinata ī dies: et lōgiōres facie sūt vībrē vespi. Surgite et ascēdam̄ ī nocte. q. d. qui nō fecerit in iūnētute saltem faciat in senectute: dominus em̄ nullū respuit nec senem nec puerū. **M**att. xx. a. Pater familias mit-

Geneseos

tit oparios ī vineā suā: et mane et hora tercia et sexta et nona et vīdecima: id est infantes: pueros: adolescentes: iuuenes: senes et decrepitos. **E**sa. lxvi. a. Audite domus Iacob: et omne residuum domus Israel: qui portamini a meo vtero: qui gestamī a mea vulua: ego ipse et vīz ad caños ego portabo. Per vterū et vulua intelligit patiētia et benignitas domini qz ad pīnāz nos adducit: quā tñ multi cōtēnere vident. **R**o. ii. a. In diuitias bonitatis et pīatiētē et lōganiūtatis cōtēnēt: **I**gras qm̄ benignitas dei ad pīnāz te adducit: **J**ob xxiiij. d. Dedit et de locū pīnē: et ille abutit eo ī supbia. **D**ūlīq; leuasset te. **B**ibbi camelop. tumor pītōrū: quē videt Isaac cū leuat oīlos: qz ī cōpātiōe pīctōrū: qz pītōrū vīdebat sibi boni seipos inueniūt pītōres. **J**ob. iiiij. d. Nūq; hō dei cōpatiōe iūstificabīt: aut factore suo purior erit: Ecce qz seruūt ei nō sūt stabiles: et in angelis suis reppit prauitatem: quāto magis hi qz hīzant domos luteas: qz terrenis habēt fundamētū plūmet̄. Boni sp se cōpāt meliori: et inde hūllāt: sed mali pīfectiorib⁹ se semp cōpāt: et aliquā habeat excusationē sue malicie. **E**ccl. xxxij. c. Peccator hō vitabit correctōes: et fin volūtātē suā iūueniet cōpationē. **E**t Rebecca qz. **P**ro. vīdit Isaac postea videt rebecca. i. chīst⁹ pīmo videt nos oīlo misēdīe: vt nos postea videam⁹ ipsū. **P**ā. Sic ī sancto ap. Ps. 62. parui tibi vt viderē ūtūtē tuā te. Nō qz nos dilexi⁹ dei: s qm̄ ipse pīlor dilexit nos. i. **J**ob. iiiij. b. Sup̄ audito Isaac nūciari ascendit rebecca sup camelos: hic viso Isaac descedit de camelis. Descendere sup camelos: est carnis virtus conculcare: Descendere de camelis: est carnis voluntatem penitus abnegare: quod fit cōsiderata Christi passiōe. **J**ob vī. a. Auditū auris audiui te: nunc autē oculus meus vider te: idcirco ipse me reprehendo: et ago penitentiam ī fauilla et cinere. **f** **Q**uis est ille homo: Ita querit gentilitas et synagoga. Et responderē pīdicato: Ipse est Christus: teste scriptura **J**ob. v. f. Scrutamini scripturas: illē emū sunt que testimoniūm perhibent de me. Et nota qz nec scriptura sine pīdicatorē: nec pīdicator sine testimonio sacre scripture sufficit notificare Christū gentilitati. **R**o. x. c. Quō credēt si non audierūt: quō audierūt sine pīdicate: **U**n **J**ob. xij. c. Philipp⁹ os lā padis. i. scriptura: adducit cū andrea. i. virili: gentiles ad Iesū. **g** **P**ro. ē dñs. **M**att. xij. a. Dñs ē fil⁹ hoīs etiā sabbati. **H**braā vo duxit te. **D**iv. **E**xpo. **C**a. XXV. cū hebrei cethurā nomē appellariūt: et interpretat copulata vel pīuncta. Dicūt em̄ hāc fuisse agar: qz moī tua sara de cōcubina trāsīt in vīro. Et videb̄ abraē excusarietas: ne senex nouis nuptiis lasciuīt videat. **S**z no videb̄ velle līra: qz sit appellatiūt: cū dicat: nomē cethurā: **U**n videb̄ qz fuerit aprīi nomē mulieris. **I**te qz hec nō fuerit agar: videb̄ velle tēp̄: ybi dicit: qz abraā fili⁹ cōcubinas pluralē largit̄: et munera: et ita plures cōcubinas habuit. s. agar et cethurā. **I**te si cethura esset eadē: qz agar: qn̄ numerant fili⁹ cethurē: noīaret inf̄ illos hisimai: qz nō fit. Restat igit̄ qz alia fuit cethura qz agar: Et ita dicit Isidor⁹ in glo. et Alcuin⁹. Abraā vo duxit aliā vīro te. **G**lo. **H**iero. Lethura hebraice copulata aut pīuncta. **U**n hebrei suspicant mutato